
18. zasedání ZMM 

 

Návrh na odpis pohledávky 
 

Zastupitelstvu města Modřice předkládáme návrh na odpis pohledávky za společností PM CENTRUM 

spol. s r.o.  ve výši celkem 59.670 Kč, která vznikla městu z titulu neuhrazeného nájemného a která je 

z důvodu zrušení dlužníka nedobytná. 

Jedná se o pohledávku nájemného ve výši 18.360 Kč ročně za období let 2015-2017 (celkem 55.080 Kč) 

a poměrnou část ( 4.590 Kč) za období do 31.3.2018, kdy nájem skončil. Nájemné bylo účtováno za  

část pozemku p.č. 1977/74 na kraji zahrádkářské kolonie u OC Olympia, který společnost PM CENTRUM 

spol. s r.o. užívala na základě nájemní smlouvy z roku 2008 k umístění reklamního poutače. Pohledávka 

byla několikrát u dlužníka písemně urgována, v roce 2018 byla  v částce 55.080 Kč úspěšně uplatněna 

také u soudu, dlužník však nekomunikoval a v mezidobí zřejmě ukončil v ČR činnost. Krajským soudem 

v Brně byla následně společnost zrušena s likvidací. Město Modřice proto svoji pohledávku přihlásilo 

do likvidace, nicméně jak vyplývá z konečné zprávy likvidátora, nebyl zjištěn žádný majetek dlužníka, 

z něhož by mohla být uspokojena. V současné době je již společnost vymazána z obchodního rejstříku, 

pohledávka se tak stala nedobytnou.  

 

 

 

V Modřicích 29.04.2022 

 

 

Mgr. Veronika Žaloudková 

vedoucí OVV 


